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ABSTRAKT

Předmětem bakalářské práce „Podnikatelský plán na založení nového podniku“ je zpraco-

vání reálného podnikatelského plánu na založení konkrétního podniku v České republice

v odpovídajícím rozsahu a struktuře. Teoretická část je zaměřena na popis právních forem

a na základní informace o podnikatelském plánu, jeho strukturu a obsah. V praktické části

je zpracován konkrétní podnikatelský plán na založení pizzerie.
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ABSTRACT

The aim of this thesis „Business plan for establishing of a new business“ ist the elaboration

of a real business plan for establishing of a concrete company in the Czech Republic in an

appropriate range and structure. The theoretical part is focused on description legal forms

and on fundamental informatik about the business plan, its structure and content. In the

practical part ist he elaboration the concrete business plan for establishing of a pizzeria.
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ÚVOD

Při výběru tématu bakalářské práce jsem se zaměřovala na to, co by mě zajímalo a co bych

případně mohla opravdu využít v životě. Proto mne ihned zaujalo téma Podnikatelský plán

na založení nového podniku. Jelikož je možné, že se někdy v životě rozhodnu založit vlast-

ní podnik a pracovat sama na sebe jako živnostník, tak jsem přesvědčena, že jsem skutečně

zvolila správně.

Úspěšné podnikání zaručí kvalitně napsaný podnikatelský plán. Nejprve si vytvářím myš-

lenky, jak bych se mohla úspěšně prosadit na trhu. Každou serióznější úvahu si musím

pečlivě zaznamenat do „kostry“ podnikatelského plánu, kterou později rozvinu

v dokument, v němž podrobně popíši všechny podstatné skutečnosti související se založe-

ním podniku. Tato písemnost mi v závěru odpoví na otázku, zda jsou mé prvotní představy

reálné.

Cílem této práce je zpracování podnikatelského plánu na založení konkrétního podniku

v České republice v odpovídajícím rozsahu a struktuře. V mém případě se bude jednat

o sepsání podnikatelského plánu na založení pizzerie, která bude nabízet nejrůznější nápoje

a jídla v nově zařízení pizzerii.

Teoretická část, kterou píši pomocí dostupných informací z odborné literatury, je oporou

pro praktickou část. V první kapitole se zabývám vymezením a výkladem základních

pojmů. Následuje podrobný popis jednotlivých forem podnikání. Nejdůležitějším úsekem

teoretické části je seznámení s účelem, významem a především strukturou podnikatelského

plánu.

V praktické části konkretizuji podnikatelský plán na založení podniku a to pizzerie nabíze-

jící různé druhy nápojů a pokrmů. Podnikatelský plán píši v souladu s teoretickou částí.

Samotný obsah projektu tvoří charakteristika produktu a jeho zhotovování, organizační

plán upřesňující počet zaměstnanců a nároky na ně, popis a srovnání konkurence s mou

pizzerií, síťová analýza projektu před otevřením podniku, marketingový mix zabývající

se výrobek, cenu, propagaci a distribuci, SWOT analýza znázorňující vnitřní a vnější pro-

středí pizzerie a v neposlední řadě finanční plán.

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 10

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 PODNIKÁNÍ

V této kapitole podrobněji vysvětlíme základní pojmy a právní formy podnikání.

1.1 Základní pojmy

Dříve, než začneme podnikat, mělo by předcházet seznámení se základními pojmy

z oblasti podnikání. Mezi tyto základní pojmy patří podnikání, podnikatel a podnik. [6]

1.1.1 Podnikání

Definice pojmu „podnikání“ lze rozdělit podle pojetí následovně:

Ekonomické pojetí – podnikání je zapojení ekonomických zdrojů a jiných aktivit

tak, aby se zvýšila jejich původní hodnota. Je to dynamický proces vytváření přida-

né hodnoty.

Psychologické pojetí – podnikání je činnost motivovaná potřebou něco získat, ně-

čeho dosáhnout, něco si vyzkoušet, něco splnit. Podnikání v tomto pohledu je pro-

středek k dosažení seberealizace, zbavení se závislosti, postavení se na vlastní nohy

apod.

Sociologické pojetí – podnikání je vytvářením blahobytu pro všechny zainteresova-

né, hledáním cesty k dokonalejšímu využití zdrojů, vytvářením pracovních míst

a příležitostí. [9]

Právnické pojetí – podle zákona 513/1991 Sb., obchodního zákoníku v aktuálním

znění, se podnikáním rozumí soustavná činnost prováděná samostatně podnikate-

lem, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost za účelem dosažení zisku.

Pro správné pochopení je třeba doplnit vysvětlení dílčích pojmů použitých

v definici:

o soustavnost – znamená, že činnost musí být vykonávaná opakovaně a pravidel-

ně, ne příležitostně,

o samostatnost – je-li podnikatelem fyzická osoba, jedná osobně; právnická osoba

jedná prostřednictvím svého statutárního orgánu,

o vlastní jméno – právní úkony činí podnikatel fyzická osoba svým jménem a pří-

jmením, právnická osoba pod svým názvem (obchodní firmou),

o vlastní odpovědnost – podnikatel (fyzická i právnická osoba) nese veškeré rizi-

ko za výsledky své činnosti,
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o dosažení zisku – činnost musí být vykonávána s úmyslem docílit zisku (nemusí

být však dosažen). [6]

1.1.2 Podnikatel

V případě vymezení pojmu „podnikatel“ existuje řada definic:

osoba realizující podnikatelské aktivity s rizikem rozšíření nebo ztráty vlastního

kapitálu,

osoba schopna rozpoznat příležitosti, mobilizovat a využívat zdroje a prostředky

k dosažení stanovených cílů a ochotná podstoupit tomu odpovídající rizika,

iniciátor a nositel podnikání – investuje své prostředky, čas, úsilí a jméno, přebírá

odpovědnost, nese riziko, aby dosáhnul svého finančního a osobního uspokojení.

1.1.3 Podnik

Charakteristika pojmu „podnik“ má opět řadu výkladů, které závisí na hledisku, ze kterého

je tento pojem interpretován:

nejobecněji se jedná o subjekt, ve kterém dochází k přeměně zdrojů (vstupů)

ve statky (výstupy),

obsáhleji je vymezen jako uspořádaný soubor prostředků, zdrojů, práv a jiných ma-

jetkových hodnot (ať vlastních či pronajatých), které slouží podnikateli

k provozování podnikatelských aktivit,

právně je interpretován jako soubor hmotných, jakož i osobních a nehmotných slo-

žek podnikání. [9]

1.2 Právní forma podnikání

Než začneme podnikatelské aktivity, je nutné si zvolit typ právní formy. Výběr právní for-

my podnikání představuje významné rozhodnutí. Tato volba samozřejmě není nezvratná.

V pozdější době lze zvolený typ formy podnikání přeměnit na jiný. Přináší to ale kompli-

kace a další náklady. [6]

Podnikatelem podle obchodního zákoníku je:

- osoba zapsaná v obchodním rejstříku (obchodní společnost – veřejná obchodní spo-

lečnost, komanditní společnost, společnost s ručením omezeným, akciová společ-

nost, družstvo),
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- osoba, která podniká na základě živnostenského oprávnění,

- osoba, která podniká na základě jiného než živnostenského oprávnění podle zvlášt-

ních předpisů,

- osoba, která provozuje zemědělskou výrobu a je zapsána do evidence podle zvlášt-

ního předpisu. [7]

1.2.1 Obchodní společnosti

Obchodní společnost je právnickou osobou, založenou za účelem podnikání. Její druh,

vznik, činnost a zánik upravuje obchodní zákoník. Obchodní společnosti lze rozdělit

na společnosti osobní, společnosti kapitálové a družstva. Základní rozdíl mezi osobními

a kapitálovými společnostmi je v tom, že všichni (nebo alespoň někteří) společníci osob-

ních společností ručí za závazky společnosti neomezeně, tedy celým svým majetkem, spo-

lečníci kapitálových společností neručí za závazky společnosti za trvání společnosti vůbec,

jejich ručení je omezeno. Mezi osobní společnosti se řadí komanditní společnost a veřejná

obchodní společnost. Mezi kapitálové společnosti přísluší akciová společnost a společnost

s ručením omezeným. [3]

Osobní společnosti

U osobní společnosti se předpokládá osobní účast podnikatele na řízení společnosti a zpra-

vidla neomezené ručení společníků za závazky společnosti. Náleží sem veřejná obchodní

společnost a komanditní společnost. [9]

Veřejná obchodní společnost (v. o. s.)

Veřejná obchodní společnost je společnost, ve které alespoň dvě osoby podnikají pod spo-

lečnou firmou a ručí za závazky společnosti společně a nerozdílně celým svým majetkem


[…]


Minimální plocha pro sérii GR: 140 x 140

http://www.a1gastro.cz/uploads/zbozi/1287648526.jpg�
http://www.a1gastro.cz/uploads/zbozi/1287648526.jpg�

PŘÍLOHA P II: JÍDELNÍ LÍSTEK

PIZZA

Pizza základ – tenké těsto, tomatová omáčka ochucená bylinkami, mozzarella

01 Sedmikráska 60,-

(pizza základ)

02 Klasická 89,-

(pizza základ, šunka)

03 Parmská 149,-

(pizza základ, parmská šunka)

04 Sýrová 119,-

(pizza základ, uzený sýr, niva, hermelín)

05 Žampionová 99,-

(pizza základ, žampiony)

06 Salámová 89,-

(pizza základ, pikantní salám)

07 Klobásová 105,-

(pizza základ, domácí klobása, papriková klobása)

08 Pikantní 99,-

(pizza základ, pikantní salám, feferonky, česnek)

09 Šunkovo – žampionová 109,-

(pizza základ, šunka, žampiony)

10 Hawai 95,-

(pizza základ, šunka, ananas)

11 Zeleninová 119,-

(pizza základ, šunka, kukuřice, brokolice, paprika, rajče)

12 Vegetariánská 119,-

(pizza základ, kukuřice, brokolice, paprika, rajče, pórek, olivy)

13 Kuřecí 120,-

(pizza základ, šunka, kuřecí maso, rajče)

14 Olivová 119,-

(pizza základ, šunka, žampiony, černé a zelené olivy)

15 Masová 125,-

(pizza základ, šunka, kuřecí maso, vepřové maso, rajče)

16 Cibulová 109,-

(pizza základ, domácí klobása, cibule, česnek)

17 Tuňáková 109,-

(pizza základ, kousky tuňáka, cibule, olivy)

18 Sladká 79,-

(tropické ovoce, jablko se skořicí, posypáno drobenkou)

19 Mexická 119,-

(pizza základ, šunka, chilli, kukuřice, domácí klobása)

20 Zelená 109,-

(pizza základ, špenátové listy, zelené olivy, zelená paprika)

21 Krabí 105,-

(pizza základ, šunka, krabí tyčinky, rajče)

22 Hermelínová 119,-

(pizza základ, šunka, hermelín, rajče)

23 Probuzení 120,-

(pizza základ, pikantní salám, chilli, feferonky, hermelín)

24 Plesnivá 125,-

(pizza základ, niva, brokolice, slanina, česnek)

25 Speciál 129,-

(pizza základ, šunka, uzený sýr, kuřecí maso, hermelín, kukuřice, olivy)

26 Mořské plody 130,-

(pizza základ, šunka, plody moře)

27 Pohoda 120,-

(pizza základ, šunka, hermelín, paprika, olivy, kukuřice)

28 Vajíčková 99,-

(pizza základ, paprika, pórek, vajíčka)

29 Mafia 135,-

(pizza základ, šunka, žampiony, hermelín, kuřecí maso)

30 Al Capone 109,-

(pizza základ, pikantní salám, brokolice)

31 Grilovaná 125,-

(smetana, mozzarella, špenátové listy, krabí tyčinky, kuřecí maso, grilovací koření)

32 Provensálská 125,-

(smetana, mozzarella, kukuřice, vepřové maso, cibule, provensálské koření)

33 Uzenářská 129,-

(smetana, mozzarella, uzený sýr, uzené maso, niva, kozí rohy)

34 Pórková 119,-

(smetana, mozzarella, šunka, žampiony, pórek, paprika)

35 Porro cipolla 129,-

(smetana, mozzarella, pikantní klobása, cibule, pórek, kukuřice)

Přísady dle výběru

36 tomatová omáčka ochucená bylinkami, smetana 10,-

37 (50g) vejce, feferonky, cibule, chilli, česnek 10,-

38 (50g) brokolice, kukuřice, rajče, paprika, pórek, kozí rohy, ananas, špenát, 15,-

olivy, žampiony, šunka, vysočina, anglická, uzené, krabí tyčinky

39 (50g) mozzarella, hermelín, niva, uzený sýr, kuřecí maso, vepřové maso, 20,-

pikantní salám, domácí klobása, pikantní klobása, tuňák, slanina,

40 krabice na pizzu 8,-

41 miska na těstoviny a salát 8,-

SALÁTY

42 okurkový (120g) 30,-

43 rajčatový 120g) 30,-

44 mrkvový (120g) 25,-

45 míchaný z čerstvé zeleniny (160g) 35,-

46 salát z čínského zelí (160g) 35,-

(čínské zelí, paprika, rajče)

47 salát z brokolice (300g) 79,-

(brokolice, salátové listy, salátová okurka, rajčata, worcesterská omáčka)

48 salát s krabím masem (200g) 69,-

(salátové listy, rajčata, krabí tyčinky)

49 kuřecí (300g) 89,-

(čerstvá zelenina, salátové listy, kuřecí nudličky)

50 speciál (300g) 99,-

(čerstvá zelenina, kuřecí nudličky, smažené žampiony, dressing)

51 italský bramborový salát (300g) 89,-

(brambory, mozzarella, rajčata, olivový olej, bazalka)

TĚSTOVINY

52 špagety sladké (450g) 79,-

(máslo, cukr, skořice)

53 špagety bezmasé (450g) 99,-

(špenát, sýr, česnek)

54 špagety Al Capone (450g) 109,-

(tomat. om. ochucená bylinkami, kuřecí maso, sýr)

55 špagety s mořskými plody (450g) 129,-

(tomat. om. ochucená bylinkami, mořské plody, cibule)

56 těstoviny se sýrovou omáčkou (450g) 99,-

(sýrová omáčka, kuřecí maso, rajče)

MINUTKY

57 smažený sýr (120g) 60,-

58 smažený hermelín (120g) 60,-

59 kuřecí smažený řízek (150g) 90,-

60 vepřový smažený řízek (130g) 90,-
