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Téma bakalářské práce: Podnikatelský plán na založení nového podniku

Stupeň hodnocení podle ECTS
Kritéria hodnocení:

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:
Tématem práce je zpracování Podnikatelského plánu na založení nového podniku. Teoretická
část práce je zpracována přehledně, jsou popsány jednotlivé části podnikatelského plánu,
včetně používaných metod hodnocení. V praktické části je sestaven vlastní plán s konkrétními
daty, včetně použití popsaných metod hodnocení a provedení výpočtů. Výstupy
z jednotlivých metod jsou srozumitelně prezentovány.
Kladně lze hodnotit psaný projev zpracovatelky (teoretická i praktická část) – použitá odborná
terminologie je podána srozumitelně i pro laiky.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:
V práci není zmíněn vliv ukončení provozu jednoho z největších zaměstnavatelů v regionu –
oděvní firmy OP Prostějov. Dle vašeho názoru bude tento negativní vliv k datu otevření
Pizzerie vynulován (vznik nových pracovních míst u dalších zaměstnavatelů) nebo dojde
k posunu jednotlivých hodnocení v práci do horších hodnot?
V práci je uvažována hrubá mzda pracovníka podniku 12 000,- Kč + plus bonusy. V jakém
objemu jsou předpokládány bonusy?, resp. Jaký je uvažován poměr základní mzda X bonusy?
(vzhledem k příjmům kvalifikovaných pracovníků u konkurence).

Klasifikace oponenta bakalářské práce: …A – výborně ……….........................

V Uherském Hradišti dne……………

…………………………………...
podpis oponenta bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně
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